



**ESTADO DE RESULTADOS**  
**PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 DE MAYO DE 2020**  
**(CIFRAS EN MILES DE PESOS)**

Código: GF-FO-29  
 Versión No. 00  
 Fecha: 23 2018



Código	CUENTAS	2020	2019	VARIACION
	<b>INGRESOS OPERACIONALES (1)</b>	<b>189.615.698</b>	<b>190.906.669</b>	<b>-0,68%</b>
42	Venta de bienes	188.507.838	188.488.817	0,01%
4203	Productos alimenticios, bebidas y Alcoholes	67.887.815	74.135.061	-8,43%
4210	Bienes comercializados	120.620.023	114.353.756	5,48%
48	<b>Otros Ingresos</b>	<b>1.107.859</b>	<b>2.417.852</b>	<b>-54,18%</b>
4802	Financieros (Créditos)	1.040.036	1.741.934	-40,29%
4808	Ingresos Diversos (Contratos)	67.824	675.918	-89,97%
	<b>COSTO DE VENTAS (2)</b>	<b>164.119.815</b>	<b>161.069.726</b>	<b>1,89%</b>
62	Costo de ventas de bienes	164.119.815	161.069.726	1,89%
6205	Bienes Producidos	61.437.015	65.728.270	-6,53%
6210	Bienes comercializados	102.682.799	95.341.456	7,70%
	<b>GASTOS OPERACIONALES (3)</b>	<b>16.798.758</b>	<b>15.344.791</b>	<b>9,48%</b>
51	<b>De administración y Operación</b>	<b>13.383.832</b>	<b>13.133.348</b>	<b>1,91%</b>
5101	Sueldos y salarios	5.906.978	5.123.583	15,29%
5102	Contribuciones Imputadas	9.856	8.254	19,41%
5103	Contribuciones Efectivas	1.630.718	1.443.018	13,01%
5104	Aportes sobre la nómina	312.002	273.812	13,95%
5107	Prestaciones Sociales	3.027.052	2.459.036	23,10%
5108	Gastos de Personal diversos	14.175	58.272	-75,67%
5111	Generales	1.718.965	2.885.021	-40,42%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	764.085	882.352	-13,40%
53	<b>Deterioro, Deprec. Amortiz. y Prov.</b>	<b>3.414.926</b>	<b>2.211.443</b>	<b>54,42%</b>
5347	Deterioro de Cuentas por Cobrar	18.692	300	6130,68%
5360	Depreciación propiedades planta y equipo	967.073	1.064.006	-9,11%
5366	Amortización de Activos Intangibles	1.318.936	987.471	33,57%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	1.110.225	159.666	100,00%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)</b>	<b>8.697.125</b>	<b>14.492.152</b>	<b>-39,99%</b>
48	<b>OTROS INGRESOS (5)</b>	<b>1.546.863</b>	<b>5.309.037</b>	<b>-70,86%</b>
4428	Donaciones	-	3.807	
4802	Financieros	433.374	185.398	133,75%
4806	Ajuste por Diferencia en Cambio	186	69	169,59%
4808	Ingresos Diversos	1.112.895	1.503.703	-25,99%
4810	Extraordinarios	-	3.212.150	
4830	Reversión de las pérdidas por	408	403.910	-99,90%
58	<b>OTROS GASTOS (7)</b>	<b>83.575</b>	<b>451.734</b>	<b>-81,50%</b>
5802	Comisiones	34.660	51.093	-32,16%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	81	48	67,96%
5890	Gastos Diversos	48.835	400.593	-87,81%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>10.160.413</b>	<b>19.349.455</b>	<b>-47,49%</b>

*Angela Patricia Gonzalez Gomez*  
 Contadora ANGELA PATRICIA GONZALEZ GOMEZ  
 Coordinadora Grupo Contabilidad  
 T.P.136922-T

*Sandra Patricia Bolaños Rodriguez*  
 Contadora SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRIGUEZ  
 Directora Financiera

**Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO**  
 Director General Agencia Logística de la Fuerzas Miliars